

Børne- og Opholdskontoret



UDLÆNDINGESTYRELSEN

Dato:

Mulighed for genoptagelse af bortfaldsavgørelse i forbindelse med genopdragsrejser

Den ... traf Udlændingesservice (nu Udlændingestyrelsen) afgørelse om bortfald af opholdstilladelse og afslag på ny opholdstilladelse til NN (navn).

Den ... stadfæstede Integrationsministeriet (nu Justitsministeriet) afgørelsen.

I juni 2011 afsagde Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol dom i sagen Osman mod Danmark (appl.no.38058/09), hvor en somalisk statsborger som barn blev sendt på genopdragsrejse i Kenya, hvorved hendes danske opholdstilladelse bortfaldt. Hun fik, da hun søgte tilbage til Danmark, afslag på ny opholdstilladelse her i landet.

Domstolen fandt, at det var i modstrid med bestemmelserne om retten til familie- og privatliv i Den Europæiske Menneskerettighedskonvention at fastholde afgørelsen om, at hun ikke igen kunne tage fast ophold i Danmark med sin herværende familie.

Det daværende Integrationsministerium har udarbejdet et notat om fortolkningen af dommen. Notatet er vedlagt dette brev. Notatet og selve dommen findes også på www.nyidanmark.dk.

Da du/NN har fået en afgørelse om, at din/hans/hendes opholdstilladelse må anses for bortfaldet, og afslag på ny opholdstilladelse, kan du/du på vegne af NN søge om genoptagelse af sagen, såfremt du mener, at der i din/NN's sag er forhold og omstændigheder, der minder om dem, der forelå i Osman-sagen.

Du søger om genoptagelse ved at rette henvendelse herom til Udlændingestyrelsen.

Det skal understreges, at det vil bero på en konkret vurdering af sagens omstændigheder, om der er grundlag for at genoptage sagen, og at der vil være tale om en vurdering af sagens aktuelle forhold.

Der er ikke ved denne orientering om muligheden for at søge om genoptagelse af sagen på nogen måde foretaget en vurdering af, om der konkret er grundlag for at genoptage din/NN's sag.

Orienteringen er af helt generel karakter, baseret på at din/NN's sag i Udlændingeregisteret er registreret som en sag, hvor der er truffet afgørelse om bortfald af opholdstilladelse og afslag på ny opholdstilladelse.



UDLÆNDINGESTYRELSEN

Side 2 af 2

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Udlændingestyrelsen på tlf. nr. 3530 8888
(mandag-fredag kl. 9-15) eller skriftligt på boern@us.dk eller adressen nedenfor.

Med venlig hilsen